Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ELECTROVANNES PROPORTIONNELLES SÉRIE CPTECHNOLOGIE PROPORTIONNELLE
12
1.02.01
2023/02 VANNES PROPORTIONNELLES
EL

 C
P
CODIFICATION
CP SÉRIE
C RACCORDEMENT:
C = cartouche
S = embase
6 TAILLE CORPS:
6 = taille 16 mm
8 = taille 16 mm pression compensée
9 = taille 20 mm pression compensée
2 NOMBRE DE VOIES:
2 = 2
1 FONCTION:
1 = NC
G DIAMETRE NOMINAL:
F = ø 1 mm (seulement taille 16 mm)
G = ø 1.5 mm (seulement taille 16 mm)
N = ø 2 mm (seulement taille 16 mm)
N = 2mm (seulement taille 16mm)
M = ø 3 mm (seulement taille 20 mm)
P = ø 3.5 mm (seulement taille 20 mm)
T = ø 4.4 mm (seulement taille 20 mm, pression compensée)
W MATIERES DES JOINTS:
W = FKM
X MATERIAU CORPS:
X = acier inoxydable AISI 304/EN
0 MATERIAU RECOUVREMENT BOBINE:
0 = cartouche
P DIMENSIONS BOBINE:
P = ø 16
7 = ø 20
3 TENSION BOBINE:
1 =  6 V DC 3.1 W (seulement taille 16 mm)
2 = 12 V DC 4.3 W (seulement taille 20 mm)
3 = 24 V DC 3.1 W (seulement taille 16 mm)
4 = 24 V DC 4.3 W (seulement taille 20 mm)
5 = 12 V DC 3.1 W (seulement taille 16 mm)
6 = 6 V DC 4.3 W (seulement taille 20 mm)
10 = 6 V 4.2 W (seulement taille 20 mm, pression compensée)
11 = 24 V 4.2 W (seulement taille 20 mm, pression compensée)
12 = 12 V 4.2 W (seulement taille 20 mm, pression compensée)
13 = 6 V DC 3 W (seulement taille 16 mm, pression compensée)
14 = 12 V DC 3 W (seulement taille 16 mm, pression compensée)
15 = 24 V DC 3 W (seulement taille 16 mm, pression compensée)
CP - C 6 2 1 - G W X - 0 P 3
LEGENDE DU DIAGRAMME:
Q = débit (l/min)
I = courant (A )
FS = pleine échelle
NOTE À LA TABLE:
* dans la version à compensation de
pression, la contre-pression à la sortie de
la vanne doit toujours être inférieure à
15-20% de la pression d’entrée.
TEMPS DE REPONSE calculés avec le débit maximum pour chaque pression. [ Temps de réponse électro-mécanique : 10 ms ]
ø Pin [bar] Temps de réponse charge [ms] Temps de réponse échappement [ms]
0% - 10%    0% - 90%    10% - 90% 100% - 90%    100% - 10%    90% - 10%
1 mm 8 12                42                30 9 33 24
1.5 mm 5 12                39                27 9 33 24
2 mm 3 11                39                28 9 33 26
3 mm 2.8 13                29                16 14                  28.5                  14.5
3.5 mm 2 15                31                16 12.5                27.5                  15
4.4 mm * 2.8 13                52                49 10                 37 27
DIAGRAMME TYPIQUE DE L’HYSTERESIS et TEMPS DE REPONSE
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
ELECTROVANNES PROPORTIONNELLES SÉRIE CPTECHNOLOGIE PROPORTIONNELLE
14
1.02.03
2023/02 VANNES PROPORTIONNELLES
EL